

# 11 keskeisintä muutosta uudistuvassa lukiossa



## 1 Opintopisteitä, ei kursseja

Nuorten oppimäärän laajuus on 150 opintopistettä (nykyinen kurssi = 2 opintopistettä) ja aikuisten 90 opintopistettä. Opintopisteet joustavoittavat opintojen rakentamista. Korkeakoulujen kanssa yhtenevä opintojen mitoitus myös helpottaa opintojen hyväksilukemista.

## 2 Oppiainerajat ylittävää opiskelua

Opintopisteet avaavat lukemattomia mahdollisuuksia oppiaineiden väliselle yhteistyölle. Lukiot voivat tarjota vapaammin aiempaa laajempia ja oppiainerajat ylittäviä opintokokonaisuuksia, joissa opiskelijat voivat syventää esimerkiksi jatko-opinnoissa ja työelämässä tarvittavaa osaamista.

## 3 Tiiviimpää korkeakoulu yhteistyötä

Jokaiselle opiskelijalle tuodaan mahdollisuus korkeakoulukurkistukseen. Lukioille tulee velvollisuus järjestää osa opinnoista yhdessä korkeakoulujen kanssa, jolloin kaikilla lukiolaisilla on mahdollisuus tutustua korkeakouluopintoihin lukioaikana.

## 4 Vahvempaa kansainvälisyyttä

Lukioiden tulee kiinnittää aikaisempaa vahvemmin huomiota kansainvälisyyteen ja varmistaa, että jokainen lukiolainen saa mahdollisuuden kansainvälisiin kokemuksiin lukion aikana. Yhteistyöllä ympäröivän yhteiskunnan kanssa lisätään myös mahdollisuutta kehittää työelämä- ja yrittäjyysosaamista.

## 5 Yo-kokeen saa uusia rajattomasti

Ylioppilaskirjoitusten uusimisrajoitukset poistuvat. Nykyisin hyväksytyt kokeen saa uusia yhden kerran. Jatkossa tällaista rajoitusta ei olisi.

## 6 Erityisopetusta ja tukea lukiolaisille

Lukiolaisille tulee oikeus erityisopetukseen ja muuhun henkilökohtaisten tarpeiden mukaiseen oppimisen tukeen.

## 7 Oma opintosuunnitelma jokaiselle

Kaikki opiskelijat laativat lukion alussa ohjatusti henkilökohtaisen opintosuunnitelman, joka sisältää opintoja, ylioppilastutkintoa sekä jatko-opintoja koskevia tavoitteita. Suunnitelmaa päivitetään säännöllisesti.

## 8 Muualla hankittu osaaminen tunnustetaan

Ennen lukiota ja lukion aikana muualla hankitun osaamisen tunnustamista ja tunnustamista parannetaan. Kaikki toisessa lukiossa suoritettut opinnot luetaan hyväksi sellaisenaan.

## 9 Nykyistä henkilökohtaisempaa opinto-ohjausta

Opiskelijat saavat halutessaan ryhmämuotoisen opinto-ohjauksen lisäksi enemmän säännöllistä, henkilökohtaista ohjausta lukio-opintoihin ja jatko-opintoihin liittyen.

## 10 Pidetään huolta myös lukion päättäneistä

Lukioille tulee jälkiohjausvelvoite entisistä opiskelijoistaan. Ohjausta saavat jatkossa myös opintonsa keskeyttävät opiskelijat sekä ilman jatko-opintopaikkaa jääneet ylioppilaat.

## 11 Vahva ei kiusaamiselle

Koulutuksen järjestäjän velvollisuutta puuttua kiusaamiseen tarkennetaan. Opiskelijaa tulee yksiselitteisesti suojata kiusaamiselta, väkivallalta, häirinnältä ja rasismilta.